
53812                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 28-8-2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 luglio 2023, n. 936
Fondo sperimentale per la Formazione Turistica Esperienziale. Variazione al bilancio di previsione 2023 e 
pluriennale 2023-2025 ai sensi del D. Lvo 118/2011 e ss.mm.ii. Applicazione avanzo vincolato.

L’Assessore al Turismo, Sviluppo e Impresa Turistica, Ing. Gianfranco Lopane, di concerto con il Vicepresidente 
con delega al Bilancio, Raffaele Piemontese, per la parte relativa alla autorizzazione degli spazi finanziari, sulla 
base dell’istruttoria effettuata dal Dirigente della Sezione Sviluppo Innovazione Reti, riferisce quanto segue.

PREMESSO CHE:

o con Decreto 10 giugno 2021 (Pubblicato in G.U. n. 179 del 28.7.2021) della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, Ministero per il Sud e la Coesione Territoriale, di concerto con il Ministero del Turismo, si è 
provveduto a definire le “Modalità e condizioni di riparto e di funzionamento del Fondo sperimentale 
per la formazione turistica esperienziale”;

o a seguito del suddetto Decreto si è proceduto al riparto delle risorse stanziate a favore delle regioni 
beneficiarie, secondo un criterio equo e distributivo, che tiene conto della popolazione ivi residente, 
unitamente all’obiettivo di garantire un numero minimo di venti operatori formati all’esito della 
formazione finanziata;

o la Regione Puglia risulta assegnataria di risorse pari a € 350.000,00 per la formazione di 70 operatori e 
che Ciascuna Regione può integrare le risorse che le spettano fino a una quota aggiuntiva pari al 20%, 
incrementando così in maniera proporzionale anche il numero degli operatori che avranno accesso ai 
corsi sino ad un numero di operatori formati pari ad 84;

o lo scopo del «Fondo» sperimentale è migliorare le capacità professionali degli operatori del settore 
turistico per accrescere le competenze in materia di turismo esperienziale e consolidare l’attenzione 
degli stessi sulle tematiche della sostenibilità ambientale;

o il turismo esperienziale è connotato dalla richiesta di esperienze coinvolgenti, immersive e comunque 
legate alle tematiche della sostenibilità ambientale, finalizzato a vivere in modo diretto la storia, la 
popolazione e la cultura dei luoghi visitati privilegiando la qualità dell’esperienza di viaggio, in ogni suo 
risvolto;

o l’elemento chiave del turismo esperienziale consiste nella «personalizzazione» dell’esperienza che deve 
essere costruita sulle esigenze specifiche dei singoli visitatori che scelgono itinerari diversi da quelli 
battuti dal turismo di massa;

o i percorsi formativi oggetto del decreto devono essere diretti a migliorare ed ampliare nell’operatore 
turistico la conoscenza del concetto di offerta esperienziale;

o con comunicazione del 9.8.2021 il Direttore Generale dell’Agenzia per la Coesione ha comunicato 
l’avvenuta pubblicazione del Decreto del 10 giugno 2021 e ha richiesto alle Regioni di ottemperare alle 
disposizioni al fine di dare avvio ai processi di formazione in materia di turismo esperienziale;

o nell’ambito della suddetta comunicazione sono stati altresì forniti gli elementi di merito e gli aspetti 
procedurali in materia di appalti pubblici e Aiuti di Stato;

o la formazione sperimentale sul Turismo Esperienziale è rivolta, quindi, a rafforzare e sviluppare le 
competenze di professionisti del settore turistico, quali Guide Turistiche, Ambientali, Bike, Accompagnatori 
turistici, Esperti in materie specifiche del settore di riferimenti, Addetti all’incoming, all’accoglienza, 
all’intermediazione e servizi per il turismo, già in possesso di conoscenza almeno di una lingua straniera 
e di doti relazionali;

TENUTO CONTO CHE:

o con deliberazione di Giunta regionale n. 2211 del 29/12/2021 avente per oggetto: “Fondo sperimentale 



                                                                                                                                53813Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 28-8-2023                                                                                     

per la formazione turistica esperienziale”. DM 10 giugno 2021 Ministero per il Sud di concerto con il 
Ministero del Turismo – Approvazione criteri per erogazione, valutazione e monitoraggio. Variazione 
al bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021-2023” si è provveduto, tra l’altro, ad approvare il 
documento tecnico teso a definire gli aspetti e le modalità di realizzazione dei corsi di formazione e di 
gestione delle risorse;

o con nota della scrivente Sezione P_AOO_196_2021_12_30_0000091 è stata trasmessa all’Agenzia per 
la Coesione Territoriale la deliberazione sopra indicata n. 2211/2021, ai fini del riconoscimento del 
finanziamento;

o con nota prot. n. 5237 del 14/03/2022 il Direttore dell’Agenzia per la Coesione Territoriale ha comunicato 
l’esito dichiarando che la “deliberazione di Giunta della Regione Puglia è risultata pienamente coerente 
con i requisiti richiamati”; pertanto, la delibera di che trattasi ha ricevuto una valutazione positiva.

DATO ATTO CHE:

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2211 del 29/12/2021 ha stanziato la somma di € 350.000,00 in 
entrata al capitolo E2015000 e di spesa al capitolo U0701034 per l’anno 2022;

  le somme in questione, stanziate, accertate e incassate nel corso dell’esercizio finanziario 2022 sul 
capitolo d’entrata E2015000 per un importo complessivo di € 350.000,00, non sono state impegnate 
entro la fine del rispettivo esercizio finanziario sul capitolo di spesa collegato, e sono confluite nell’avanzo 
di amministrazione. 

VISTI:

 − il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della Legge n. 42/2009”;

 − l’art. 42, c. 8 e seguenti del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’applicazione dell’Avanzo di 
Amministrazione;

 − l’art. 51, c. 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta con provvedimento 
amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del 
bilancio di previsione per l’iscrizione di entrate derivanti da assegnazioni vincolate e delle relative spese;

 − la Legge Regionale n. 32 del 29/12/2022, “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2023 e 
Bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (Legge di Stabilità Regionale 2023)”;

 − la Legge Regionale n. 33 del 29/12/2022, “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025”;

 − la Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023, “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;

 − la Deliberazione di Giunta regionale n. 87 del 08/02/2023, con cui la Giunta Regionale ha determinato 
il risultato di amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2022 sulla base dei dati contabili 
preconsuntivi. 

CONSIDERATO che la variazione proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

Alla luce delle risultanze istruttorie, sussistono i presupposti di fatto e di diritto per procedere alla variazione 
di Bilancio, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., nella parte spesa in termini di competenza e cassa per 
l’esercizio finanziario 2023, come riportato nella parte relativa alla copertura finanziaria.



53814                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 28-8-2023

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge n. 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. n. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE.

Valutazione impatto di genere. 
La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della D.G.R. n. 302 
del 07/03/2022.
L’impatto di genere stimato è:
❏ diretto 
❏ indiretto
 X neutro

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D. LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.

Il presente provvedimento comporta, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la 
variazione al bilancio di previsione 2023 e pluriennale 2023-2025, al Documento tecnico di accompagnamento 
e al Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, approvato con DGR n. 27 del 24/01/2023, a seguito 
dell’applicazione dell’avanzo di amministrazione, ai sensi dell’art. 42, c. 8 e seguenti del d.lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii. derivante dalle somme incassate sul capitolo di Entrata E2015000 e non impegnate sul collegato 
capitolo di spesa, come di seguito riportato:

BILANCIO VINCOLATO

Centro di Responsabilità Amministrativa
13 – DIPARTIMENTO TURISMO, L’ECONOMIA DELLA CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO
05 – SEZIONE SVILUPPO, INNOVAZIONE, RETI

CRA CAPITOLO
Missione

Programma
Titolo

Piano dei conti 
finanziario

VARIAZIONE

Esercizio finanziario 2023

Competenza Cassa

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE + € 350.000,00 0.00

10.04 U1110020
Fondo di riserva per sopperire a 
deficienze di cassa (art. 51, l.r. n. 

28/2001).
20.01.1 U.1.10.01.01.000 0.00 + € 350.000,00

13.05 U0701034
FSC 2014-2020. Fondo Sperimen-

tale Formazione Turismo Espe-
rienziale

07.01.1 U.1.04.03.99.000 + € 350.000,00 + € 350.000,00

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di 
bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 
Agli impegni di spesa, per complessivi di euro 350.000,00, si provvederà con successivi atti dirigenziali da 
assumersi nel corso dell’esercizio 2023 da parte del Dirigente pro tempore della Sezione Sviluppo, Innovazione, 
Reti.

Tutto ciò premesso, l’Assessore relatore, di concerto con il Vicepresidente con delega al Bilancio, Raffaele 



                                                                                                                                53815Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 28-8-2023                                                                                     

Piemontese, per la parte relativa alla autorizzazione degli spazi finanziari, sulla base delle risultanze istruttorie 
come innanzi illustrate, viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione con le quali tra 
l’altro si attesta che il presente provvedimento è di competenza della G.R. - ai sensi dell’art. 4, c. 4, lett. d) della 
L.R. n. 7/97, propone alla Giunta regionale:

1. di approvare quanto indicato in narrativa, che qui s’intende integralmente riportato;

2. di autorizzare l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione presunto, approvato con D.G.R. 87/2023, derivante 
da economie vincolate originatesi in esercizi finanziari precedenti sui capitoli di spesa collegati al capitolo 
di entrata E2015000, per un importo complessivo di € 350.000,00;

3. di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-
2025, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025, ai 
sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., come specificato nella parte relativa alla 
copertura finanziaria del presente provvedimento; 

4. di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs. 118/2011; 

5. di approvare l’Allegato E/1, composto da nr. 1 pagina, parte integrante del presente provvedimento, 
nella parte relativa alla variazione al bilancio, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla 
Tesoreria regionale conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione; 

6. di autorizzare il Dirigente della Sezione Sviluppo Innovazione, Reti ad adottare i conseguenti provvedimenti 
a valere sui competenti capitoli di spesa;

7. di notificare il presente provvedimento al Dirigente della Sezione Sviluppo, Innovazione, Reti;

8. di pubblicare il presente provvedimento sui siti istituzionali e nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
ai sensi della normativa vigente.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento dagli stessi predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.  

Il Dirigente della Sezione Sviluppo, Innovazione, Reti
(Mauro Paolo Bruno) 

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere osservazioni sulla proposta di 
delibera ai sensi ai sensi del DPGR n.22/2021

Il Direttore del Dipartimento
Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio
(Aldo Patruno) 

L’Assessore al Turismo, Sviluppo e Impresa Turistica
(Gianfranco Lopane)

Il Vicepresidente
(Raffaele Piemontese)



53816                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 28-8-2023

LA GIUNTA

• Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore, di concerto con il Vicepresidente con delega al 
Bilancio, Raffaele Piemontese, per la parte relativa alla autorizzazione degli spazi finanziari;

• Viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;
• A voti unanimi espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare quanto indicato in narrativa, che qui s’intende integralmente riportato;   

2. di autorizzare l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione presunto, approvato con D.G.R. 87/2023, derivante 
da economie vincolate originatesi in esercizi finanziari precedenti sui capitoli di spesa collegati al capitolo 
di entrata E2015000, per un importo complessivo di € 350.000,00;

3. di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-
2025, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025, ai 
sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., come specificato nella parte relativa alla 
copertura finanziaria del presente provvedimento; 

4. di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs. 118/2011; 

5. di approvare l’Allegato E/1, composto da nr. 1 pagina, parte integrante del presente provvedimento, 
nella parte relativa alla variazione al bilancio, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla 
Tesoreria regionale conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione; 

6. di autorizzare il Dirigente della Sezione Sviluppo Innovazione, Reti ad adottare i conseguenti provvedimenti 
a valere sui competenti capitoli di spesa;

7. di notificare il presente provvedimento al Dirigente della Sezione Sviluppo, Innovazione, Reti;

8. di pubblicare il presente provvedimento sui siti istituzionali e nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
ai sensi della normativa vigente.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                53817Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 28-8-2023                                                                                     

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

7
Tu

ris
m

o

Pr
og

ra
m

m
a

1
Sv

ilu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zio
ne

 d
el

 T
ur

ism
o

Ti
to

lo
 

1
Sp

es
e 

Co
rre

nt
i

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
    

    
 3

50
.0

00
,0

0 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

    
    

    
    

    
    

    
 3

50
.0

00
,0

0 

1
Sv

ilu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zio
ne

 d
el

 T
ur

ism
o

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
    

    
 3

50
.0

00
,0

0 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

    
    

    
    

    
    

    
 3

50
.0

00
,0

0 

7
Tu

ris
m

o
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
    

    
    

    
    

    
    

 3
50

.0
00

,0
0 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
    

    
    

    
    

    
    

 3
50

.0
00

,0
0 

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

Pr
og

ra
m

m
a

1
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a
Ti

to
lo

 
1

Sp
es

e 
co

rre
nt

i
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
  3

50
.0

00
,0

0 

1
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 3

50
.0

00
,0

0 

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

 3
50

.0
00

,0
0 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
    

    
 3

50
.0

00
,0

0 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

    
    

    
    

    
    

    
 3

50
.0

00
,0

0 
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

 3
50

.0
00

,0
0 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
    

    
 3

50
.0

00
,0

0 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

    
    

    
    

    
    

    
 3

50
.0

00
,0

0 
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

 3
50

.0
00

,0
0 

M
IS

SI
O

N
E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
U

SC
IT

E

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

N
I I

N
 U

SC
IT

A 

Al
le

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./
…

../
…

…
.  

   
   

   
   

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

Ri
f. 

de
lib

er
a 

SI
R/

DE
L/

20
23

/0
00

01
 d

el
 …

. O
rg

an
o 

…
 .d

el
 …

.…
…

n.
 …

…
...

.
SP

ES
E

M
IS

SI
O

N
E,

 P
RO

GR
AM

M
A,

 T
IT

O
LO

DE
N

O
M

IN
AZ

IO
N

E

PR
EV

IS
IO

N
I A

GG
IO

RN
AT

E 
AL

LA
  P

RE
CE

DE
N

TE
 

VA
RI

AZ
IO

N
E 

- D
EL

IB
ER

A 
 

N
. …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

3 
(*

)

VA
RI

AZ
IO

N
I

Di
sa

va
nz

o 
d'

am
m

in
ist

ra
zio

ne
 

PR
EV

IS
IO

N
I 

AG
GI

O
RN

AT
E 

 A
LL

A 
DE

LI
BE

RA
 IN

 O
GG

ET
TO

 - 
 

ES
ER

CI
ZI

O
 2

02
3 

(*
)

M
IS

SI
O

N
E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

M
au

ro
 P

ao
lo

 B
ru

no
13

.0
6.

20
23

 1
2:

44
:4

1
G

M
T+

01
:0

0



53818                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 28-8-2023

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

Al
le

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./
…

../
…

…
.  

   
   

   
   

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

Ri
f. 

de
lib

er
a 

SI
R/

DE
L/

20
23

/0
00

01
 d

el
 …

. O
rg

an
o 

…
 .d

el
 …

.…
…

n.
 …

…
...

.

(*
)  

La
 co

m
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 co
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 v

ar
ia

zio
ne

 d
i b

ila
nc

io
, a

 cu
ra

 d
el

 re
sp

on
sa

bi
le

 fi
na

nz
ia

rio
.

    
    

    
    

    
    

    
 3

50
.0

00
,0

0 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
    

    
 3

50
.0

00
,0

0 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
    

    
 3

50
.0

00
,0

0 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

(*
)  

La
 co

m
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 co
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 v

ar
ia

zio
ne

 d
i b

ila
nc

io
, a

 cu
ra

 d
el

 re
sp

on
sa

bi
le

 fi
na

nz
ia

rio
.

Re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 S
er

vi
zio

 F
in

an
zia

rio
 / 

Di
rig

en
te

 re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 sp

es
a 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

N
I I

N
 E

N
TR

AT
A 

 

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO

EN
TR

AT
E

VA
RI

AZ
IO

N
I

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
EN

TR
AT

E 

TI
M

BR
O

 E
 F

IR
M

A 
DE

LL
'E

NT
E

PR
EV

IS
IO

N
I 

AG
GI

O
RN

AT
E 

 A
LL

A 
DE

LI
BE

RA
 IN

 O
GG

ET
TO

 - 
 

ES
ER

CI
ZI

O
 2

02
3 

(*
)

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 co
rr

en
ti

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi

a

Ut
iliz

zo
 A

va
nz

o 
d'

am
m

in
ist

ra
zio

ne
 

TI
TO

LO
, T

IP
O

LO
GI

A
DE

N
O

M
IN

AZ
IO

N
E

PR
EV

IS
IO

N
I A

GG
IO

RN
AT

E 
AL

LA
  P

RE
CE

DE
N

TE
 

VA
RI

AZ
IO

N
E 

- D
EL

IB
ER

A 
 

N
. …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

3 
(*

)



                                                                                                                                53819Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 28-8-2023                                                                                     


